
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 3 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů

na Projektovou dokumentaci pro společné povolení, Projektovou 
dokumentaci pro provádění stavby a výkon autorského dozoru

stavby „Sanace železničního spodku Lovosice - Bohušovice"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená ................................, ředitelem Stavební správy západ 
na základě Pověření č. 2448 ze dne 23. 5. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-2689/2020/FLO

ISPROFIN/ISPROFOND: 5423510008/ 3273214901 
Číslo jednací: 9392/2023-SŽ-SSZ-PRÁV
(dále jen „objednatel'')

a

Zhotovitel:

EXprojekt s.r.o.
se sídlem: Brno, Heršpická 758/13, PSČ 619 00 
IČO: 29285801, DIČ: CZ29285801
zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka oddíl C, vložka 71057 
zastoupená Ing. Ondřejem Čechem
Bankovní spojení: .....................................................................

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Heršpická 13, 619 00, Brno

číslo smlouvy: S -  077 - 2020 
(dále jen „zhotovitel") 
společně dále jako „smluvní strany'

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 21.7.2020 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace pro provádění stavby a 
výkon autorského dozoru stavby „Sanace železničního spodku Lovosice - Bohušovice" ve znění jejích 
dodatků č. 1 a 2, s účinností Smlouvy ke dni 27.7.2020 (dále jen „Smlouva").

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla změněna těmito dodatky:

původní cena Díla 14 295 000,00 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 (90.000,- Kč) 14 385 000,00 Kč bez DPH
Dodatek č. 2 (3.130.500,- Kč) 17 515 500,00 Kč bez DPH

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 3 (dále 
jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Úprava rozsahu předmětu Díla a s tím související úprava přílohy č. 1 Smlouvy -  
Specifikace Díla. Důvodem pro úpravu rozsahu předmětu Díla je aktualizace schválené 
dokumentace dle aktuálně platných vzorových listů SŽ na pokyn Objednatele. Důvodem je 
zdlouhavé řízení na straně DOSS a pozdější získání ÚR. V mezidobí došlo ke změně vzorových 
listů u nástupišť. Z tohoto důvodu je nutné stávající plnění zaktualizovat.

2. Úprava ceny Díla a rozpisu fakturace a s tím související úprava přílohy č. 4 Smlouvy -  
Rozpis Ceny Díla. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu předmětu Díla dochází 
k celkovému navýšení ceny Díla o 506.250,- Kč bez DPH.

3. Úprava lhůt k provedení Díla a s tím související úprava přílohy č. 5 Smlouvy -  
Harmonogram plnění, přičemž dochází k úpravám a doplněním termínů odevzdání 
jednotlivých dílčích etap Díla tak, že dílčí etapa prací č. 5 s vypuštěním předmětu plnění 
„Předložení čistopisu AZP ke schválení v CK MD" se posouvá do 5 dnů podpisu tohoto Dodatku, 
nově vzniká 6a dílčí etapa prací za účelem odevzdání zaktualizované dokumentace 
k připomínkám s termínem do 5 dnů od podpisu tohoto Dodatku, dílčí etapa prací č. 6b se zřizuje 
za účelem odevzdání dokumentace se zapracovanými připomínkami s termínem 31.9.2023, dílčí 
etapa prací č. 7 se zřizuje za účelem odevzdání stavebního povolení a společného povolení 
s nabytou právní mocí s termínem 30.12.2023. Posouvá se termín výkonu autorského dozoru a 
termín dokončení díla z důvodu nepřidělení výluk na rok 2024 se mění na 12/2025.

4. Úprava seznamu oprávněných osob a s tím související úprava přílohy č. 6 Smlouvy -  
Oprávněné osoby.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ") dohodly na několika výše 
uvedených změnách Smlouvy, které jsou změnami nepodstatnými z těchto důvodů:

Varianta § 222 odst. 4 ZZVZ



a) provedená změna závazku ze Smlouvy, jenž se týká aktualizace dokumentace (souhrnné 
části, přístřešky, nástupiště a související objekty), nemění celkovou povahu veřejné zakázky, 
protože takovýmto zadáním víceprací nedochází k zásadní změně původního obsahu veřejné 
zakázky a pro zhotovitele nepřestavuje provedená změna zcela odlišný úkol,

b) hodnota této změny je 506.250,- Kč a je tedy nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 
zakázku dle nařízení vlády č. 172/2016 Sb.1

c) a hodnota takovéto změny dosahuje 3,54 % z původní hodnoty závazku ze Smlouvy a je v 
součtu nižší než 10 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ je do podle 
Smlouvy včetně dodatků 21,9 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Hodnota změny dle Dodatku 
je 3,54% a součet hodnot změn závazků dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ je 4,2 % původní 
hodnoty závazku ze Smlouvy.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článků 3,5 a příloh 
č. 1 Smlouvy - Specifikace Díla, č. 4 Smlouvy - Rozpis ceny Díla a č. 5 Smlouvy - Harmonogram 
plnění a č. 6 Smlouvy - Oprávněné osoby.

I. Předmět Dodatku

a) Na předmětu Díla dochází k těmto úpravám:

1. Rozšíření předmětu Díla o aktualizaci schválené dokumentace dle aktuálních vzorových listů.

2. Doplňuje se text na konci odstavce 3.1 Smlouvy v tomto znění:

V souladu s Dodatkem č. 3 ke Smlouvě se Zhotovitel zavazuje zpracovat Aktualizaci 
Dokumentace DUSP a PDPS (souhrnných částí, SO přístřešků, nástupišť a souvisejících 
návazností, zejména železničního spodku, silnoproudých rozvodů, sdělovacího a 
zabezpečovacího zařízení) k předmětu Díla sanace železničního spodku Lovosice - Bohušovice.

3. Příloha č. 1 Smlouvy o dílo -  Specifikace Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 1 - Specifikace Díla. Ruší se znění přílohy č. 1 
platné k datu podpisu dodatku č. 2 a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu tohoto 
Dodatku, které je přílohou č. 1 Dodatku (současně příloha č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

b) Úprava ceny Díla je dohodnuta takto:

1. Dochází ke změně ceny tak, že se navyšuje o 506.250,- Kč bez DPH, přičemž jednotlivé 

změny v Rozpisu ceny Díla jsou odlišeny barevně.

2. Ruší se stávající znění článku 3., odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v 
tomto znění:

Článek 3. - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a předanou 
dokumentaci DUSP a PDPS k předmětu Díla sanace železničního spodku, dokumentaci DÚR, DSP

1 https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-172

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-172


a PDPS k předmětu Díla zrušení železničního přejezdu P2418, AZP k předmětu Díla sanace 
železničního spodku a řádně provedený výkon autorského dozoru k předmětu Díla sanace 
železničního spodku i k předmětu Díla zrušení železničního přejezdu P2418 zaplatit Zhotoviteli 
za podmínek stanovených Smlouvou a ve znění Dodatků č. 1, č.2 a č. 3 celkovou Cenu Díla ve 
výši dle Přílohy č. 4 Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla dle Smlouvy, bez DPH: 18 021 750,- Kč

slovy: osmnáct milionů dvacet jedna tisíc sedm set padesát korun českých korun 

českých

3. Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  Rozpis ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 - Rozpis ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 

platné k datu podpisu dodatku č. 2 a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu tohoto 
Dodatku, které je přílohou č. 2 Dodatku (současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

c) Úprava termínů plnění je dohodnuta takto:

1. Mění se termíny plnění tak, že u dílčí etapy prací č. 5 se vypouští předmět plnění „Předložení 

čistopisu AZP ke schválení v CK MD" a k termínu 5.DE pro předání ÚR v právní moci dojde 5 dní 

po podpisu D3, nově vzniká 6a dílčí etapa prací za účelem odevzdání zaktualizované 

dokumentace k připomínkám s termínem 5 dní po podpisu D3, dílčí etapa prací č. 6b se zřizuje 

za účelem odevzdání dokumentace se zapracovanými připomínkami s termínem 30.9.2023, dílčí 

etapa prací č. 7 se zřizuje za účelem odevzdání stavebního povolení a společného povolení 

s nabytou právní mocí s termínem 31.12.2023. Posouvá se termín výkonu autorského dozoru a 

termín dokončení díla se mění na 12/2025. Jednotlivé změny v Harmonogramu plnění jsou 

odlišeny barevně.

2. Příloha č. 5 Smlouvy o dílo -  Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění přílohy 
č. 5 platné k datu podpisu dodatku č. 2 a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
tohoto Dodatku, které je přílohou č. 3 Dodatku (současně příloha č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

d) Úprava oprávněných osob je dohodnuta takto:

1. Mění se následující oprávněné osoby:

Za objednatele - Ve věcech smluvních a obchodních

Za Zhotovitele - Ve věcech technických, Zástupce vedoucího týmu, Specialista na železniční 

svršek a spodek, Zástupce specialisty na železniční svršek a spodek, Zástupce specialisty na 

mostní a inženýrské konstrukce, Zástupce specialisty na trakční vedení, Zástupce specialisty na 

inženýrskou činnost

2. Příloha č. 6 Smlouvy o dílo -  Oprávněné osoby



Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 6 - Oprávněné osoby. Ruší se znění přílohy č. 
6 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu tohoto Dodatku, které je 
přílohou č. 4 Dodatku (současně příloha č. 6 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

e) Ruší se v odst. 5.15 Smlouvy uvedený seznam příloh ve znění dodatku č. 2 Smlouvy a nahrazuje 
se novým seznamem příloh ve znění:

Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 

Příloha č. 2 

Příloha č. 3

Příloha č. 4 

Příloha č. 5 

Příloha č. 6 

Příloha č. 7 

Příloha č. 8 

Příloha č. 9 

Příloha č. 10

Specifikace Díla (ve znění dodatku č. 3)

Obchodní podmínky 

Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky „VTP/DSP+PDPS/13/20" a 

„VTP/ZP+DUR/12/20"

c) Zvláštní technické podmínky ze dne 3. 3. 2020 

Rozpis Ceny Díla (ve znění dodatku č. 3)

Harmonogram plnění (ve znění dodatku č. 3)

Oprávněné osoby (ve znění dodatku č. 3)

Seznam požadovaných pojištění

Seznam poddodavatelů 

Související dokumenty 

Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.



7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:

příloha č. 1 (příloha č. 1 Smlouvy): Specifikace Díla 
příloha č. 2 (příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla 
příloha č. 3 (příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění 
příloha č. 4 (příloha č. 6 Smlouvy): Oprávněné osoby

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze V Brně

.................. 
2S.0S.2023 15:45 
Po d ep sá n o el ektron i cky

...... .......... 
........

Podepsal .. .... ........... ........ 
....... ............ ........... .......... ......... 
........ ........... . ........................ 
Datum: 2023.05.11 09:05:25 
+02'00’

...........................
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Ing. Ondřej Čech
jednatel 

EXprojekt s.r.o.


		2023-05-26T12:20:34+0000




